OPULENTITAS, ātis. f. *Idem.* [πλουτέτης] Plaut. Mil. 4, 4, 35 Quasi que eius opulentitatem reuerentis. Caccil. Plocio, Opulentitate nostra sibi iniuriam faciam. Nonius 2, 598.

OPULENTE. Adu. Apul. Apol. 2 p. 333 Grandis domus opulente ornata.

OPULENTER. Adu. [πλουσίως] *Cum opulencia.* Sallust. Iugurth. c. 85 Neque milites arcte colam, me opulenter. Iustin. 3, 3, 5 Epulari opulenti. Liu. 1, 35 Ludos opulenti. instructiusque quam priores reges, fecit.

OPULENTO, āre. [πλουτίζω] *Opulentum facere.* Columel. 8, 1 Quum et auium stercore macerrimis vineis, et omni furculo atque arvo medeantur, et eisdem familiarem focum mensamque pretiosis dapibus opulentent. Opulentare herum baccis oliuae Hor. Epist. 1, 17 pr. Add. Sidon. Ep. 9, 13 in sub. Anacreonteo.

OPULESCO, ēre. *Opulentum fieri.* Furius Antias apud Gellium 18, 11 Quo magis in patriis possint opulescere campis. Vid. Non. 2, 615.

OPSIANVS Lapis. Arrian. [καθ' ἣς ἐν βιάδι κερχρωμένος εὐρίσκαται δ' ὀψιανὸς λίθος.] *Huius fit mentio in Pandectis: et quanquam a plebisque ut mendosum musetur, optima tamen est lectio Florentina, cum*

OPSONIVM, vel OBSONIVM (quod apud Terentium probat Bentleius) i. n. [ὄψων, ὄψωνιον] *dicitur. Quidquid ultra panem et vinum in cibo adicitur.* Plaut. Aul. 2 arg. Dat coquos cum opsonio.

Plin. 18, 11 Panis ipsius varia genera prosequi superuacuum videtur: alias ab opsoniis appellati, ut ostrearii. Opulentum opsonium, vid. Opulentus, in OPS.

Rancidula fiunt opsonia Iuuen. Sat. 11, 135. Captare Hor. Serm. 2, 7, 106. Omnia conductis coemens opsonia numis, i. fenore acceptis Hor. Serm. 1, 2, 9. Austri coquunt opsonia, h. e. Corruptunt et putrefaciunt Idem ib. 2, 2, 41.

Opsonium, videtur Terentius more Astico de Piscibus intellexisse, quum dixit, Adelph. 2, 4, 22 Conuertam me domum cum opsonio. Nam ab Atticis ὄψων sic usurpatur: atque infra Syrus hoc explicans, ait se natum pisces ex sententia. Turneb. Apul. Apol. p. 292 Opsonium piscium. Add. Id. p. 300. Aufon. Mosella v. 127. Nep. 2, 10, 3.

OPSONO, vel OBSONO, āre, et OPSONOR, āri. Deponens. [ὄψωνω, ὄψωνομαι] *Emerere seu praeparare res necessarias ad opsonandum (hoc est aliquid cum pane comedendum) seu conuiuandum.* Ter. Adelph. 5, 9, 7 Et quidem porro haec, opsonare, cum fide scortum adducere. Idem Andr. 2, 6, 20 Vix inquit drachmis opsonatus est

decem. Conf. Plaut. Aul. 2, 4, 1 et 16. et Men. 1, 3, 26. Apul. Met. 1 p. 113, 25 Aedilis, Si quid opsonare cupis, inquit, utique commodabilis. Opsonare, *Facere sumtum pro opsonio comparando.* Plaut. Bacch. 1, 1, 63 Tu facito opulentum opsonium: ego opsonabo. Nimum opsonauit, vid. NIMIS.

Opsonare opsonium Plaut. Stich. 3, 1, 36. Opsonare prandium Idem Poen. 5, 5, 16. Bene opsonavi Idem Men. 2, 2, 1. Cic. Tusc. 5, 97 c. 34 Socratem ferunt, quum vsque ad vesperum contentius ambularet, quaesitumque esset ex eo, quare id faceret, respondisse se, quo melius coenaret, opsonare ambulando famem. Opsonatum mittere Plaut. Caf. 2, 8, 5.

OPSONITO, āre. Frequent. [ὄψωνομαι] *Saepe opsonare.* Naeuius, Multi mecum eo die opsonitauerunt. Postea centenis opsonitauere Cato apud Fest.

OPSONATVS, ūs. m. [ὄψωνος] Plaut. Truc. 4, 2, 27 Dedit equidem hodie quinque argenti deferri minas, praeterea vnam in opsonatum.

OPSONATOR, ōris. m. [ὄψωνος] *Qui emit opsonia, et coquo ad coquendum tradit.* Plaut. Mil. 3, 1, 73 Vel primum parasitum, atque opsonatorem optimum. Baysius, *Qui opsoniis comparandis praerant, dicebatur opsonator: ut est apud Marcellum in l. Legatis seruis*

D. de legatis tertio. Graeci illum ἀγοράτην vocant, auctore Athenaeo. Quin et opsonator Graecum vocabulum videri potest, quasi ὄψων ἀγοράτης, id est opsonii emtor, qui et ὄψωνος dicitur. De opsonatore est epigramma Martialis 14, 217 Dic quotus es (i. cum quot conuiuis coenare velis) quanti cupias coenare? nec vnum Addideris verbum: coena parata tibi

est. Est ergo opsonator, qui accepta pecunia coenam instruit. Opsonatoribus Dominici palatus subtilis notitia est Senec. Epist. 47.

## O P T

OPTICA, ae. vel OPTICE, es. f. [ὀπτική] *Scientia lucis et tenebrarum, de qua vid. Voss. de Scient. Math. p. 98. Utuntur Vitruu. 1, 1. et Gell. 16, 18.*

OPTIMAS, OPTIME, OPTIMVS, vid. BONVS.

OPTIO, vid. OPTO.

OPTO, āre. [ἐπιχομαι] *Cupere, desiderare, a Deo sibi expetere.* Ter. Heaut. 4, 5, 8 Optabit rursum, ut abeat ab se filius. Cic. Fam. 4, 1 Itaque mihi venire in mentem nil potest non modo quid sperem, sed vix iam quid audeam optare. Nihil est mali, nihil sceleris, quod illa non ab initio filio voluerit, optarit, cogitauerit, effecerit Cic. pro Cluent. 188.

Fortunam aliquam optare et expetere Idem in Pison: 32 c. 14. Fructum otii cupere et optare Idem de Orat. 1, 2. Furorem et insaniam quibusdam Id. in Pison. 46. Mortem miserrimus opto Virg. Aen. 2, 655. Ouid. Met. 10, 622 Tibi nubere nulla Nolet, et optari potes a sapiente puella. Optat ephippia bos piger, optat arare caballus Hor. Epist. 1, 14, 43. Prouerbia conuenit in eos, qui muneris functionem, et conditionem sibi accommodatam fastidiunt: alienam, et ad quam inepti sunt, expetunt. Cic. Att. 5, 15 Clitellae boui sunt impositae, plane non est nostrum onus; sed feremus; modo, si me amas, sim annuus. Lambinus. Cic. de Fa-

to c. 20 Optare hoc quidem est, non disputare i. gratis sumere, quae nemo concedat, quasi tu optes tibi praemissas, e quibus aliquid efficias non sumas ea, quae conceduntur. Optare, Precibus postulare. Ter. Eun. 5, 9, 27 Quoduis donum et praemium a me optato: id optatum feres. Vid. Donat. ad h. l. Virg. Aen. 7, 275 Et reor, et si quid

veri mens aurgurat, opto. A diis immortalibus optare, ut aliquid fiat Cic. in Catil. 2, 15. De aliquo aliquid expetere, optare, et deprecari Idem in Pison. 46. Sapientius optare Ouid. Met. 2, 102. Stulte optare aliquid Idem Trist. 1, 1, 80. Memorabilis est Inscriptio sepulchri quam laudat Brouckh. ad Propert. 4, 5, 76 Quod quisque vestrum optauerit mihi, illi semper eueniat viuo et mortuo. Optas-

sis, pro optaueris: vid. Plaut. Mil. 3, 1, 74. 2 Optare, proprie est Eligere vnum e duobus, ut ait Donatus. Ter. Andr. 4, 6, 2 Quae se inhoneste optavit parare hic diuitias potius, quam in patria honeste pauper viuere: i. maluit. Sed et generatim eligere significat.

Virg. Aen. 1, 429 Optauitque locum tectis. Vid. Scalig. Pier. 4, 16. Conf.

*Conf. Virg. Aen. 3, 109 et ibi Cerda.* Plerique Austros optant ad  
 saionem Plin. 17, 22 l. 35. Sermo ipse, qui facile iudicem doceat,  
 optandus Quinctil. 12, 10, 56. Quum patronum me prouinciales  
 optassent contra Marium Priscum Plin. Epist. 10, 20. Adeo is cu-  
 plebatur, vt virgo nobilis, spretis iunioribus ac ditioribus procis, 5  
 vltro eum sibi optauerit Apul. in Florid. de Cratete, vid. Buchner.  
 ad Plig. l. c. n. 623.

**OPTANS**, antis. Partic. [*ὄψωνος*] Cic. de Orat. 1, 96 Inspe-  
 ranti mihi, sed valde optanti cecidit, vt in istum sermonem delabe-  
 remini Virg. Aen. 9, 6. Afferre auxilium optantibus Idem ib. 8, 10  
 200. Add. Cic. de Orat. 1 c. 1.

**OPTANDVS**, a, um. Part. [*ὄψωνος*] Fortuna optanda et ex-  
 petenda Cic. in Pison. 32 c. 14. Fuit optandum Ib. c. 20.

**OPTATVS**, a, um. Part. [*ὄψωνος*] Plaut. Aul. 3, 1, 1 Optati ciues,  
 populares, incolae, accolae, aduenae omnes, date viam. Optati hic 15  
 sunt Vocati et implorati. Turnebus. [*ὄψωνος*] Cic. Fam. 1, 5 Tam-  
 et si mihi nihil fuit optatius, quam vt primum abs te ipso, deinde a  
 caeteris omnibus, quam gratissimus erga te esse cognoscerer. Are-  
 na optata potuntur Troës Virg. Aen. 1, 176. Aurae optatae crebre-  
 scunt Idem ib. 3, 530. Dies optata parentibus instat Ouid. Epist. 21 20  
 43. Epulae Hor. Carm. 4, 8, 30. Mi optime ac optatissime frater,  
 vale Cic. Q. Frat. 2, 7. Honor Virg. Aen. 5, 201. Hostia  
 i. opima. Fest. Luce frui Virg. Aen. 4, 619. Metam optatam  
 cursu contingere Hor. de Arte Poët. 412. Cic. Philipp. 14, 16 Post  
 hanc habitam concionem duabus tribusue horis optatissimi Nuntii et 25  
 literae venerunt. Add. Id. Fam. 2, 19 pr. Rumores grati et optati  
 afferuntur de fratre meo Cic. Fam. 16, 21. Tempus optatum Catul.  
 Argon, 62, 22. Compar. Mihi quaestor Optatior obtingere nemo  
 potuit Cic. Fam. 2, 19. Mihi nihil fuit optatius Idem Att. 9, 15.  
 Idem de Finib. 4, 44 Quid mihi potest esse optatius, quam cum Cato 30  
 ne omnium virtutum auctore, de virtutibus disputare? Superlat.  
 Cic. pro Rosc. Amer. 43 Nonne optatissimum sibi putant esse, filios  
 suos rei familiari maxime seruire? Et quae mihi essent optatissima  
 et pulcherrima Idem pro Domo c. 28.

**OPTATVM**, i. n. Subst. Cic. in Pison. 46 c. 20 Illud etiam ac- 35  
 cidit praeter optatum meum, sed valde ex voluntate. Furiosorum  
 optata Idem de Lege Agrar. 1, 1. Abominanda optata, vid. ABO-  
 MINOR. Accidere praeter optatum, vid. ACCIDO. Eueniunt  
 Ouid. Met. 6, 370. Ter. Heaut. 3, 3, 50 Pro Menedemo nunc tibi  
 respondeo, non emo. quid ais? s. optata loquere. Vbi interpre. 40  
 Ita loquitur ille, qui cum alio loquitur: et cui is aduerfatur in con-  
 silio in re peragenda. Respondet optatis meis fortuna Cic. Fam. 2, 1.  
 In optatis est complecti hominem Idem ib. 2, 12 (13). Diu tibi omnes  
 oro, omnia optata semper offerant Ter. Adelph. 5, 9, 21.

**OPTATO**. Aduerbii vicem obtinet, [*ὄψωνος*] quasi Cum deside- 45  
 rio. Ter. Andr. 3, 3 pr. Optato aduenis. Quasi dicat, Gratus et desi-  
 deratus. Cic. Att. 13, 28 extr. Nisi quid te aliud impediēt, mihi  
 optato veneris.

**OPTATIO**, ōnis. f. [*ὄψωνος*] Cic. Off. 3, 94 c. 25 Cui quum  
 tres optationes Neptunus dedisset, oprauit interitum Hippolyti filii, 50  
 i. Optiones. Nec desunt, qui Optiones legant. Idem de Orat. 3, 205  
 c. 53 Optatio atque Exsecratio inter figurat.

**OPTABILIS**, e. Adi. [*ὄψωνος, ἐπιχρηστικός*] Quod optari debeat. Cic.  
 de Finib. 1, 53 Itaque ne iustitiam quidem recte quis dixerit per se  
 ipsam optabilem, sed quia iucunditatis vel plurimum afferat. Ibid. 55  
 2, 88 Voluptatem non optabiliorem diuturnitate facit? Pax optabi-  
 lis Cic. Philipp. 7, 7. Idem de Orat. 1, 221 c. 51 Quae vulgo expe-  
 tenda atque optabilia videntur, dicendo amplificat atque ornat. Id.  
 Fam. 5, 12 Quae etsi nobis optabiles in experiendo non fuerunt, in le-  
 gendo tamen erunt iucundae. Solamen Sil. 13, 236. Tempus 60  
 Ouid. Met. 9, 758. Comparat. Vita optabilior Cic. fin. 4 c. 23.  
 Vox generosior quam optabilior Val. Max. 6, 4 ext. 4.

**OPTABILITER**. Adu. [*ὄψωνος*] Cic. Tusc. 1, 96 c. 40 Pro  
 diu immortales, quam optabiliter iter illud iucundum esse debet, quo  
 confecto, nulla reliqua cura, nulla sollicitudo futura sit! Sed post Vi- 65  
 Horium et Lambinum e MSS. Optabiliter omittitur. Compar. Val.  
 Max. 5, 1 ext. Vt optabilis in patria, ita speciosus pro patria, etc.

**OPTATIVVS**, a, um. Adi. Modus optatius Ibid. 1, 8. Mart.  
 Capell. 3 p. 83 et Grammat. passim.

**OPTIO**, ōnis. f. Electio. [*αἰσθησις*] Plaut. Casin. 2, 4, 13 Optio 70  
 haec tua est, vtram harum vis conditionem, accipe. Deferre  
 optionem Cic. Att. 4, 7. Idem Verr. Diuinat. 45 Quoties ille tibi  
 potestatem optionemque facturus sit, vt eligas vtrum velis factum esse,  
 necne. Quinctil. 5. Si mihi optio Detur, vtrum malim, etc. Cic.  
 pro Caec. c. 23. Idem de Clar. Orat. 189 Quando autem dubium 75  
 fuisset apud patres nostros eligendi cui patroni daretur optio, quin aut  
 Antonium optaret aut Crassum? Idem de Finib. 1, 33 c. 10 Nam li-  
 bero tempore quum soluta nobis est eligendi optio, quumque nihil im-  
 pedit, quo minus id, quod maxime placeat, facere possimus. Cic. de  
 Finib. 5, 88 Ille Metelli vitam negat beatiorem quam Reguli, praepo- 80  
 nendam tamen, nec magis expetendam, sed magis sumendam: et si  
 optio esset, eligendam Metelli, Reguli reiiciendam. Idem de Fato  
 3 c. 2 Hodie vtro frui malis, optio sit tua. ¶ 2 Optio,  
 m. Festus Pauli, Optio in re militari appellatur is, quem Decurio aut  
 Centurio optat sibi rerum priuatarum ministrum, quo facilius obeat 85  
 publica officia. Idem Festus, Optio qui nunc dicitur, antea appel-  
 labatur Accensus. Is adiutor dabatur Centurioni a Tribuno militum:  
 qui ex eo tempore, quo cooptare quem velint, Centurionibus permissum  
 est, Nomen ex factio sortitus est. Plaut. Afin. 1, 1, 88 Tibi optionem sumi-  
 to Leonidam. Fabricare quiduis, quiduis comminiscere. Perficito argen- 90  
 tum hodie, vt habeat filius, amicae quod det. Optionem pro Adiutore et  
 vicario quasque collega adoptato posuit. Vid. Budaeus in Annotat. posterior.  
 et Turneb. Aduers. 4, 7. Par. Lex. Cr. p. 863. Stewech. ad Veget. 2, 7.  
 Sigon. de ant. Iur. Prouinc. p. 130. Cuiac. Obs. 6, 33. Langlaeus Otiū  
 Semest. p. 312. ¶ 3 Optiones, de quibus agitur l. 1 et 24 95  
 C. Theod. de erogat. militaris annonae et l. vlt. de iure fisci erant, qui  
 annonam militarem a susceptoribus flagitabant. Confunduntur interdum cum  
 Opinatoribus de quibus l. 1. Optio in veteri militia quis fuerit, do-  
 cet Varro de L. L. 4, 16 p. 24, 21 Primi singularum decuriarum decur-  
 riones dicti. — Quos hi primo administratos ipsi sibi adoptabant, 100  
 Optiones vocari coepti: quos nunc propter ambitionem tribuni faciunt.  
 Optio Fabricae, apud Iurisconsultos esse videtur, qui Imperatoriae fabricae, a  
 qua Fabricenses vocantur, aut fabricis legionum scutariis et toricariis custos  
 praefest, vt et custos carceris a Prudentio manceps carceris et a D. Ambrosio  
 Optio carceris appellatur: Sic enim scribit, Neque Paullus et Silas tempus 105

distulerunt, quo optionem carceris baptizarent cum omnibus eius. *Turneb. Aduers.* 11, 13. *Conf. Lips. ad Tac. Ann.* 1 p. 12. Optio signiferorum: *Antiq. Inscr. Grut.* 804 DEAE NEMESI AVRELIUS OPTIO SIGN. LEG. XIII. GEM. etc. *Conf. Idem* p. 445. n. 10. et p. 558. n. 7. *Item Lips. de Mil. Rom.* 2 *Dial.* 7. Optio carceris, in *Antiq. Inscr. est Cui damnatorum cura committitur: vid. Scallig. ad Manil.* 5 p. 462 et *Reines. Inscr. Antiq.* p. 12. Itaque l. 6 D. de bonis damnator. cum *Commentariensibus iunguntur*. Optiones. Optio tabellariorum, Stationis marmorum, dicitur in veteri lapide: *vid. Guther. de Off. Dom. Aug.* 3, 19.

OPTIONATUS, ūs. m. *Officium optionis militaris. Vid. Fest. ubi et Cato, Parare bonis atque strenuis optionatus.*

OPTIVVS, a, um. *Adi. [ἀπομυρδς] i. Quod ipse optauerit, atque elegerit. Cognomen optium Hor. Epist.* 2, 2, 101.

## O P V

OPVLENTVS, *vid. Opes in OPS.*

OPVLESCO, *vid. in OPS.*

OPVLVS, i. f. *Arbor, cui vitis applicare, ut vlmō, solebant. Vid. Columel.* 5, 6. *Add. Colum. de Arb.* c. 16. et ipse *Varr. R. R.* 1, 8.

OPVNCVLO, ōnis. vel OPVNCVLA, ae. f. *Auis genus, quod opilionis cantus imitatur. Festus.*

OPVNTIA, ae. *Herba, de qua sic Plin.* 21, 17 *Item circa Opuntem Opuntia est herba, etiam homini dulcis. Mirumque e folio eius radicem fieri, ac sic eam nasci. Nempe Opuntius est Adi. ab*

OPVS, untis. [Ὀνῦς] *Ciuitas in Locris. Ouid. ex Pont.* 1, 3, 73 *Caede puer facta Patroclus Opunta reliquit. Hinc Opuntia illa Megilla Hor. Od.* 1, 27, 10.

OPVS, ēris. n. [ἔργον, ποίησις] *Est finis, fructusque operae, ac laboris. Sed tamen etiam Deo tribuitur, in quem opera et labor non cadunt.*

*Cic. Tusc.* 1, 70 c. 29 *Moderator tanti operis ac muneris, de mundo. Et statim, Sic mentem hominis, quamuis eam non videas, vt Deum non vides; tamen vt Deum agnoscis ex operibus eius, sic ex memo-*

ria rerum — vim diuinam mentis agnoscito. *Ceterum Opus esse effectum operae indicat illud Ter. Heaut.* 1, 1, 21 *Quod in opere faciendo, operae consumis tuae: si sumas in illis exercendis, plus agas. Hic opus rusticum intelligitur. De ingenii effectibus Vell.* 2, 36, 3 *Per-*

fectissimi in forma operis sui *Liuius, Tibullus, Naso nempe in histo-*

ria, et diuerso genere *Poëtos. Ceterum latissime patet haec appellatio, adhibeturque v. g. de rebus factisque maioris momenti, vt de bellicis. Sic bellicis operibus opponuntur ciuiles artes Vell.* 2, 97, 2. *Add. Id.*

2, 95, 1. et 2, 117, 1. *Opus felix euentu, forte conatu Vell.* 2, 112, 2. *Maiori operi praeparare exercitum Idem* 2, 109, 2. *Nihil rerum*